
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035601666601431 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 24 de marzo de 2023, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 10172/2023.- APROBACIÓN ACTA CONSEJO DE GOBIERNO

2.- 10172/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 10455/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 18/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

4.- 10505/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 22/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES A.Z./F.M.)

5.- 10832/2023.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 177/2022 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

6.- 10819/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 12/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: Y.E.H.)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, 
EMPLEO Y COMERCIO

7.- 13563/2022.- TRASLADO DE LA SUBSANACION DEL ACUERDO DE INCOACIÓN 
SOLICITADA POR EL INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD 
CONTABLE EN LA RECAUDACIÓN DE LA “TASA POR LA RETIRADA DE VEHÍCULOS 
DE LA VÍA PÚBLICA Y TRASLADO AL DEPÓSITO”

8.- 8528/2023.-   MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y 
FUNCIONAMIENTO DE LA COMISIÓN DE COORDINACIÓN CON LOS AGENTES 
ECONÓMICOS Y SOCIALES DE MELILLA EN ÁMBITOS DE DESARROLLO 
ECONÓMICO.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035601666601431 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE 
Y SOSTENIBILIDAD

9.- 29566/2022.- ESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DE D. ALEXIS SORIANO HAMED

10.- 9714/2023.- PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DE LA CONSEJERÍA DE 
MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD PARA LOS AÑOS 2023, 2024 Y 2025.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE 
INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO Y DEPORTE

11.- 5145/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO A LA UNIÓN DEPORTIVA MELILLA  
PARA EL EJERCICIO 2023.

12. 5178/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB MELISTAR  PARA EL 
EJERCICIO 2023.

13.- 5234/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB DEPORTIVO ENRIQUE 
SOLER (LIGA EBA)  PARA EL EJERCICIO 2023.

14.- 5319/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB DEPORTIVO RUSADIR  PARA 
EL EJERCICIO 2023.

15.- 5246/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB TORREBLANCA C. F. 
(SEGUNDA DIVISIÓN)  PARA EL EJERCICIO 2023.

16.- 5181/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB VOLEIBOL MELILLA 
(MASCULINO)  PARA EL EJERCICIO 2023.

17.- 5331/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO A LA PEÑA BARCELONISTA DE 
MELILLA PARA EL EJERCICIO 2023.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035601666601431 en https://sede.melilla.es/validacion 

18.- 5243/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL C. D. LA SALLE (1ª NACIONAL) 
PARA EL EJERCICIO 2023.

19.- 5337/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL C. D. VIRGEN DE LA VICTORIA 
PARA EL EJERCICIO 2023.

20.- 5345/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO A LA PEÑA REAL MADRID DE MELILLA 
(FÚTBOL SALA) PARA EL EJERCICIO 2023.

21.- 5348/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO A LA PEÑA REAL MADRID DE 
MELILLA (FÚTBOL 11) PARA EL EJERCICIO 2023.

22.- 5237/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB VOLEIBOL MELILLA 
(FEMENINO) PARA EL EJERCICIO 2023.

23.- 5780/2023.- CONVENIO POR EL QUE SE ARTICULA LA SUBVENCIÓN NOMINATIVA 
EN PRESUPUESTOS A FAVOR DE D. ÁLVARO MARTÍNEZ GARCÍA PARA SU 
PARTICIPACIÓN EN EL CIRCUITO INTERNACIONAL DE TRIATLÓN DURANTE 2023.

24.- 5783/2023.- CONVENIO POR EL QUE SE ARTICULA LA SUBVENCIÓN NOMINATIVA 
EN PRESUPUESTOS A FAVOR DE D. EDUARDO CALDERAY SAAVEDRA PARA SU 
PARTICIPACIÓN EN EL CIRCUITO INTERNACIONAL DE TRIATLÓN DURANTE EL 
EJERCICIO 2023.

25.- 5216/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB DEPORTIVO LA SALLE 
(LIGA FEMENINA CHALLENGE) PARA EL EJERCICIO 2023.

26.- 5351/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB DEPORTIVO HURACÁN 
MELILLA PARA EL EJERCICIO 2023.

27.- 5224/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB TORREBLANCA C. F. (1ª 
DIVISIÓN) PARA EL EJERCICIO 2023.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035601666601431 en https://sede.melilla.es/validacion 

28.- 5222/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTO AL CLUB DEPORTIVO ENRIQUE 
SOLER (LEB PLATA) PARA EL EJERCICIO 2023.

29.- 5804/2023.- CONVENIO POR EL QUE SE ARTICULA LA SUBVENCIÓN NOMINATIVA 
EN PRESUPUESTOS A FAVOR DE D. LUIS MIGUEL RUIZ NARVÁEZ PARA SU 
PARTICIPACIÓN EN CIRCUITO INTERNACIONAL DE TRIATLÓN DURANTE EL 
EJERCICIO 2023.

ASUNTOS PRESETNADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD

30.- 2424/2023.- SUBVENCION AL CEIP PINTOR EDUARDO MORILLAS PARA GASTOS 
MANTENIMIENTO/CONSERVACIÓN 2023

31.- 2446/2023.- SUBVENCION AL CEIP LEON SOLA PARA GASTOS MANTENIMIENTO 
2023

32.- 2410/2023.- SUBVENCION AL CEIP ENRIQUE SOLER PARA GASTOS 
CONSERVACIÓN 2023

33.- 2437/2023.- SUBVENCION AL CEIP ANSELMO PARDO PARA GASTOS 
MANTENIMIENTO 2023

34.- 2433/2023.- SUBVENCIÓN AL CEIP REYES CATÓLICOS PARA GASTOS 
MANTENIMIENTO 2023

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS 
SOCIALES, SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

35.- 39301/2022.- 2023 CONVENIO VOLUNTARIADO DE PRISIONES

36.- 6753/2023.- 2023 CONVENIO COLEGIO VETERINARIO

37.- 24794/2022.- 2023 CONVENIO CAPACES

38.- 24796/2022.- 2023 CONVENIO TEAMA

39.- 24788/2022.- 2023 CONVENIO ASOCIACION AMLEGA

40.- 9800/2023.- APROBACION CALENDARIO VACUNAL AÑO 2023

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035601666601431 en https://sede.melilla.es/validacion 

41.- 2845/2023.- 2023 CONVENIO SOCIEDAD PROTECTORA DE ANIMALES Y PLANTAS 
SAN FRANCISCO DE ASIS

42.- 26105/2022.- 2023 CONVENIO HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASIS

43.- 24791/2022.- 2023 CONVENIO HERMANAS HOSPITALARIAS

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

44.- 10736/2023.-  PLAN ESTRATÉGICO  DE SUBVENCIONES DE LA CONSEJERIA DE 
DISTRITOS,JUVENTUD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA (2023-2025)

45.- 9747/2023.- CREACIÓN DE ÓRGANO ASISTENCIA CONTRATACION CONSEJERÍA 
DE DISTRITOS, JUVENTUD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA 
FAMILIA

46.- 6820/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA FUNDACIÓN PARA EL SERVICIO DE ASISTENCIA MÉDICA DE 
URGENCIAS (SAMU) PARA EL PROGRAMA DENOMINADO "PREPARACIÓN PARA LA 
VIDA ADULTA", PARA EL AÑO 2023

47.- 6824/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA ASOCIACIÓN VOLUNTARIOS POR OTRO MUNDO “PROYECTO DE 
INTERVENCIÓN SOCIOLABORAL JÓVENES EX TUTELADOS POR LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA QUE SE ENCUENTRE EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN 
SOCIAL” AÑO 2023

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035601666601431 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
23 de marzo de 2023

C.S.V.:14622035601666601431

El Presidente


		2023-03-23T14:06:36+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



